
Администрация муниципального образования городского округа «Воркута» 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад  №42 «Аленка» г. Воркуты 

«Челядьӧс   42№-а  видзанін   «Аленка» 

школаӧдз велӧдан муниципальнӧй сьӧмкуд учреждение Воркута к. 
 

 

П Р И К А З 

 

                                                                              

    31.08. 2022 г.                                                                                                        № 178/01 – 15 

 

  

Об организации аттестации педагогических работников на подтверждение 

соответствия занимаемой должности в  МБДОУ«Детский сад № 42» г. Воркуты  

в 2022 – 2023 учебном году 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 49 Федерального закона Российской Федерации 

«Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ, приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 07.04.2014 года № 276 «Об 

утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность», в целях организации в 2021 – 2022 

учебном году деятельности по аттестации педагогических работников на подтверждение 

соответствия занимаемой должности в образовательном учреждении,   

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить: 

1.1. состав аттестационной комиссии по аттестации педагогических работников на 

подтверждение соответствия занимаемой должности в МБДОУ «Детский сад № 42» г. 

Воркуты в 2022 - 2023 учебном году (приложение 1); 

1.3. график заседаний аттестационной комиссии по аттестации педагогических 

работников на подтверждение соответствия занимаемой должности в МБДОУ «Детский 

сад № 42» г. Воркуты в 2022 – 2023 учебном году (приложение 2); 

1.4. график  прохождения аттестации педагогических работников на соответствие 

занимаемой должности МБДОУ «Детский сад № 42»  г. Воркуты в 2022 – 2023учебном 

году (приложение 3); 

 

2. Назначить Агафонову А.А., старшего воспитателя ответственным за подготовку 

аттестационных материалов. 

3. Старшему воспитателю (Агафоновой А.А.): 

3.1. организовать деятельность  аттестационной комиссии в МБДОУ «Детский сад № 

42» г. Воркуты год по аттестации педагогических работников с целью подтверждения 

соответствия занимаемой должности в утвержденном составе по графику работы в 2022 - 

2023 учебном году; 



3.2. обеспечить порядок проведения процедуры аттестации педагогических 

работников в соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 07.04.2014 года № 276 «Об утверждении Порядка проведения аттестации 

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность»; 

3.3. подготовить материалы для составления представлений на педагогических 

работников; 

3.4. довести в установленном порядке настоящий приказ до сведения педагогических 

работников, включенных в график аттестации. 

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                                                   Е.В. Вершинина 

 

Ознакомление: 

 

старший воспитатель Агафонова А.А. 

воспитатель Козлова Р.А. 

 Габдулхакова Р.Р. 

 Истомина Н.В. 

воспитатель Ветошкина Ю.В. 

  

  
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 1 

к приказу заведующего  

МБДОУ «Детский сад № 42» г. Воркуты 

 от 31.08.2022 г. № 178/01 - 15 

 

 
 

Состав аттестационной комиссии  

по аттестации педагогических работников  

на подтверждение соответствия занимаемой должности  

в МБДОУ «Детский сад № 42» г. Воркуты  

в 2022 - 2023учебном году 

 

 

Вершинина  Анна Анатольевна  председатель аттестационной комиссии, заведующий 

 

Агафонова Анна Анатольевна 

 

 

Козлова Рита Анскаровна 

заместитель председателя аттестационной комиссии, 

старший воспитатель  

 

секретарь аттестационной комиссии, воспитатель, первой 

квалификационной категории 

Члены комиссии:  

 

Истомина Наталия Владимировна 

 

 

Габдулхакова Рамзия Рафисовна 

 

представитель первичной профсоюзной организации 

образовательного учреждения, воспитатель 

 

воспитатель, высшей квалификационной категории 

 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 2 

к приказу заведующего  

МБДОУ «Детский сад № 42» г. Воркуты 

 от 31.08.2022 г. № 178/01 - 15 

 

График заседаний аттестационной комиссии  

по аттестации педагогических работников  

на подтверждение соответствия занимаемой должности  
в МБДОУ «Детский сад № 42» г. Воркуты 

в 2022 - 2023 учебном году 

 

№ п/п Дата заседания 

Заседание №1  20.05.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 3 

к приказу заведующего  

МБДОУ «Детский сад № 42» г. Воркуты 

 от 31.08.2022 г. № 178/01 - 15 

 

График 

 прохождения аттестации педагогических работников 

 на соответствие занимаемой должности 

МБДОУ «Детский сад № 42»  г. Воркуты в 2022 – 2023 учебном году 

 

 

№ ФИО Должность Стаж 

работы в 

должности 

Наличие 

квалификацион

ной категории 

(приказ №  --  от   

--) 

Сроки 

аттестации 

 

1. 

 

Ветошкина Юлия 

Васильевна 

воспитатель 2 года -  27.04.2023 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 4 

к приказу заведующего  

МБДОУ «Детский сад № 42» г. Воркуты 

 от 31.08.2022 г. № 178/01 - 15 
 

 

План работы аттестационной комиссии по аттестации педагогических работников в 

целях подтверждения соответствия занимаемой должности в 

МБДОУ «Детский сад № 42»  г. Воркуты в 2022 – 2023учебном году 

 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Срок проведения Ответственный  

1 

Составление и уточнение списков 

аттестуемых педагогических работников 
август  2022 

Агафонова А.А., 

заместитель 

председателя 

аттестационной 

комиссии, старший 

воспитатель 

2 

Организация деятельности аттестационной 

комиссии, подготовка представлений на 

аттестуемых  педагогических работников 

до 25.03.2023 

Агафонова  

А.А. , заместитель 

председателя 

аттестационной 

комиссии, старший 

воспитатель 

3 Ознакомление  аттестуемых 

педагогических работников с 

представлением  для аттестации  в целях 

подтверждения соответствия занимаемой  

должности 

до 25.03.2023 

Вершинина Е.В., 

заведующий 

председатель 

аттестационной 

комиссии 

4 Заседание аттестационной комиссии, 

рассмотрение представлений, результатов 

профессиональной деятельности 

педагогических работников 

27.04.2023 
члены аттестационной 

комиссии 

5 

Оформление выписки из протокола 

заседания аттестационной комиссии по 

результатам аттестации для оформления 

личных дел педагогических работников  

до 28.04.2023 

Агафонова  

А.А. , заместитель 

председателя 

аттестационной 

комиссии, старший 

воспитатель 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-08-31T12:24:25+0300
	Вершинина Елена Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




